Porto Alegre, Seguada-feira, 17 de Oútbro de 2022 Diário Oficial N" 198 184

Municipal de Tapê.iara - RS.

MUNICíPIO DE TAQUARI
P rolocol ô : 202200078 1 7 1 4

PREFÊITURA MUNICIPAL DE TAQUARI.RS
AVISO DE REPUBLICAçÃO DE EDITAL COM ALTERAçÕES

ToMADA DE PRECOS N" 00612022 - O SetoÍ de LicitaÉes ê Contratos da PÍeíeituÍa Municipal de Taquari, no uso de suas
airibuiçõês legais e de conformidade com a Lêi, notiÍica as empresas inleressadas no edital de Tomada dê Prêços no OOGIaO?2 ,
dê que, em cumprimento ao Memorando no 13512022, da Sêcrêtaría Municipal dê Espoítês, Lazêr, Cultura a TuÍismo, foi alterado o
edital supra, da seguinte forma: exclui-se o ilêm "1.3.6" e, em consequência, o subitem "1.3.9.4.5" e a linha, que trata do "Show de
pirotecniâ', do quadrc de critérios do item 'lX.'1.2.3"; e, altera-se a rodaçâo do item'll.íí'e do item'Vlll.4.2', excluindo-se o
subitem 'V111.4.2.1" e sua obsêrvação. As alteraçôes váo aplicadas também, no que pertinênte, à Minuta de Contrato, Anexo lll do
êdital.NovaData:03donovêmbrode2022,àsí4horâs.@,PrefeituraMunicipal,Rua
Osvaldo AÍanha, 1790 ou fone (51)3653 6200, rumal624616247, no horário das 08h às í2h e das 13h30min às'16h30min, ou s.
mail: dep.licilâcoes(ôtâquari.rs.oov.br ou pelo site: www.taouari.IS.oov.br ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Secretário Mun.
Fazenda,

MUNICíPIO DE TtO HUGO
Protocolo : 20220007 I 1 7 1 0

EXTRATO DE EDITAL
O Município dê Tio Hugo, toma público que ocúÍreÍá a sêguinte Licitação:
TOMADA DE PREçOS N" 00412022 - Contratação de emprêsa para Ampliação da Escola LaureÍúino Machado, numa árêa
de 201,90m', confoÍmê êdital ê proiêtos arquitetônicos. A abêrtura dos envêlopes ocornêrá no dia 01 de Novêmbro de
2022, às 9:30 horas, na sala de Licitações, Centro Administrativo Maiores lnformaçóês e cópia do Edital podeÉo ser obtidos junto
a Prefeitura Municipal dê Íio Hugo, ou através do site www.tiohuoo.rs.qov.br. Tio Hugo, '14 de Outubro de 2022. GILSO PAZ -
Prefêito Municipal.

MUNICíPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo : 20220007 I 1 682

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AV|SO DE LTCTTAçÃO

O MunicÍpio de Três CoÍoas/RS toma público aos interessâdos a PUBLICAÇÃO d€dital de Pregão Elêtrônico n" 069/2022.
Objeto: Registro de preços para aqujsiçáo de material ambulatorial. Sêssão Pública: í3h do dia 27 de oul brc de 2022.Edital de
Tomada de Prêços n" OiEEOn. Obieto: Calçâmento Pedra Basálticâ lnegular. Abêrturâ: í3h do dia 03 de novembro de 2022.
Edital disponível em: Sede da PreÍeitura Municipal, sito à Av. João Corrêa, 380, e no site ww\Àí.trescoroas.rs-gov.br. lnformações:
(51) 3546-7800.Tés CoÍoas 17 de outubÍo de 2022.

MUNICíPIO DE TUPARENDI
P rotocolo : 20220007 81 662

EXTRATO
O PREFEITO MUNICIPAL TUPARENDI, no uso das atribuiçõês lêgais, toma público para conhecimento dos interessados que fará
rcalizat a seguintê licitação: â) TOMADA DÊ PREÇOS No 18/2022, às th do dia 08 dê novêmbro de 2022, AAUSçÃO DE
SISTEMA DE MICROGERAçÃO DE ENERGIA SOLAR FOTAVOLTAIÇO DE 75 KW, INSTALADO E CONECTADO À REDE
ELETRICA (SFCR} EM BAIXA TENSÃO (BT), TENDO COMO LOCAL DE INSTALAçÁO O TELHADO DO PAVILHÃO DE
FEIRAS, JUNTO AO PARQUE MUNICIPAL DE EVENTOS HEINRICH FANKHAUSER, NESTE MUNICÍPIO DE TUPARENDI/RS,
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA. T udo em conformidadê com o quê dispõê a Lei Federal n.o 8.666193 e
suas alterações posterioÍes. lnÍorma ainda, que o Edital com inteiro teor encontra-se a disposição dos interessados no silê da
Prêfeitura Municipal de Tuparendi site www.tuparendi.rs.gov.br ou poderá sêr solicitado pelo email licitatupaÍendi@gmail-com-
Tuparendi, í3 de outubro de 2022. Leonel Fernando Petry PRÉFEITO MUNICIPAL

MUNIC|PIO DE VACARIA
P rotocolo : 20220007 I 1 74 6

Prêgão EfetÍônico de Registro de Preçoa no 30OO'1312O22: objeto: Fornecimento de materiais imobiliários e êstações de
hidrataçáo de água. Data de abertura:31/í0/2022 às th. Edital disponível no sitewww.vasaria.rs.qov,br e pela plataforma
eletrônica www.DortaldecomoÍasoublicas.com.br .

A Comissáo de Licitaçôes, no uso de suas atribuições, comunica que foram lavradas as atas de registro de preços dos processos: